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Pressmeddelande från PExA AB 

Göteborg den 5 mars 2026 

 

PExA AB erhåller order från norska statens arbeidsmiljøinstitutt, 
STAMI, för arbetsmiljöstudie inom slakteriindustrin 
 
PExA AB har erhållit en order på ett forskningsinstrument, från norska statens arbeidsmiljøinstitutt 
(STAMI), för diagnostisering av olika lungsjukdomar, via analys av utandningsluft. Ordervärdet, 
inklusive tillhörande förbrukningsmaterial, uppgår till cirka 900 000, och leverans beräknas ske 
under det första halvåret 2026.  
 
Instrumentet kommer inledningsvis att användas i en forskningsstudie med fokus på yrkesexponering 
och biologiska effekter i luftvägarna hos arbetstagare inom slakteriindustrin. Studien omfattar cirka 
150 individer och genomförs vid sju olika slakterier i Norge. 
 
Provtagningen kommer att ske mobilt ute i fält. PExA:s icke-invasiva teknik möjliggör insamling av 
partiklar från de distala små luftvägarna direkt på arbetsplatsen, varefter proverna analyseras med 
proteomiska metoder. 
 

- Det är mycket glädjande att STAMI väljer PExA för denna typ av omfattande fältstudie. Att 
vår teknik nu skall användas av ytterligare en nationell arbetsmiljömyndighet stärker vår 
position inom occupational health. Affären är ännu ett bevis för att vårt instrument fungerar 
väl även i mobila forskningsmiljöer, säger Tomas Gustafsson, VD för PExA AB. 

 
STAMI är Norges nationella institut för arbetsmiljöforskning och arbetar med att kartlägga och 
förebygga hälsorisker i arbetslivet. 
 

- PExA-teknologien gir oss mulighet til å samle inn biologisk materiale fra de fine luftveiene på 
en ikke-invasiv måte, også under feltforhold. Dette gir nye muligheter innen 
arbeidsmiljøforskning, sier Raymond Olsen, seniorforsker ved STAMI. 

 
PExA har sedan tidigare flera kunder inom arbetsmiljöforskning i Örebro, Göteborg och Århus 
(Danmark) samt yterligarevflera nationella arbetsmiljömyndigheter såsom NIOSH i USA och tyska 
BAuA. 
 
För ytterligare information, vänligen kontakta: 

Tomas Gustafsson, E-post: info@pexa.se 

 
Om PExA AB: 
PExA AB (556956-9246) har utvecklat PExA 2.1, ett patenterat forskningsinstrument som hjälper forskare att på ett smart sätt 
samla in biologiska prover från de minsta luftvägarna genom en enkel utandningsmanöver. PExAs teknologi används för 
närvarande av framstående forskargrupper i flera olika länder och forskning med instrumentet har resulterat i cirka 50 
vetenskapliga publikationer, vilka fungerar som referensmaterial för PExAs metod. Bolagets långsiktiga målsättning är att 
marknadsföra och sälja diagnostiska instrument för folksjukdomar (t.ex. lungcancer och KOL) som ska användas globalt för 
diagnostisering eller allmän screening på inrättningar där vård erbjuds. Bolaget avser vid den tidpunkt det är aktuellt med 
försäljning till kliniker att ha utvecklat mer patientnära, smidiga och kommersiella produkter, vilket innebär att PExA vänder 
sig till en betydligt bredare marknad, vilken idag omfattar åtskilliga miljoner patienter globalt. 
 
PExAs B-aktie är noterad på Spotlight Stock Market. 
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